
                    

    平成 28 年 1 月 1 日発行 第 38 号                   

                      
 
 
 

              

                         
   
  

   
                      

 
 
 
 
 
 午後からはステージで 

 三味線の演奏会があり 

 今年は中華カフェで好きな飲み物を注文し  楽しみました。 

 杏仁豆腐･スイートポテト・あんまんを頂きました。 

   

 
 
 
 
 
 
 

  
 
    みそ汁作ったよ～   12 月 23 日は 

     クリームシチュウを 

 作りました。 

 
  12 月 2 日(水) 

 順向寺の平野住職を 

 お迎えし、報恩講が 

 執り行われました。 

 ありがたいご法話も 

  して頂きました。 

 感激でうれし泣き  

 

 2 月 3 月の 

行事予定 

 イベント行事 
涅槃会 

2 月 17 日（水） 
 
琴演奏 
 3 月中旬 

 
書道教室 
 2 月下旬予定 
 3 月下旬予定   
           

介護老人保健施設 
ゆうゆうハウス 

 新年おめでとうございます。皆様方には日頃から多くのご支援を頂いており心よりお礼申し 
上げます。 
 少子高齢化が進むなか、日本の介護保険制度には多くの問題が生じております。特に介護職員

の負担の増加については、国会でも検討されているところです。しかし、当「ゆうゆうハウス」

の職員は、ご利用される方々が楽しく有意義な日々を過ごされるように、最大限の努力をしてい

るつもりです。現状をご理解頂き、更に介護の質を向上させる案などにつき、ご教授頂ければ幸

いです。 
 新年にあたり、皆様方のご多幸をお祈り申し上げるとともに、本年も温かいご支援・ご指導を

賜りますようお願い致します。                （施設長  小林 勉） 

 ゆうゆう祭 

食レク 

あんぽんたん 


